
 
NGS OWL camera 

 
Uživatelská příručka 

 

 

 

Začínáme 

1. Před zapnutím kamery vložte Micro SD paměťovou kartu do slotu 

kamery.  

2. Připojte kameru do autozásuvky přiloženým kabelem. 

3. Zapněte kameru stisknutím a podržením tlačítka ON / OFF po 2 

sekundy. 

 

 

Spuštění záznamu 

Ve výchozím nastavení kamery začne záznam spolu se zapnutím kamery a 

pokračuje, dokud není kamera vypnuta, nebo záznam pozastaven manuálně. 

Běžící záznam je indikován ikonkou kamery v pravém horním rohu obrazovky. 

Stisknutím tlačítka OK spustíte/pozastavíte záznam. 

 

 

Menu kamery 

Při zapnuté kameře stiskněte tlačítko MENU pro vstup do nastavení kamery.  

Pro pohyb mezi volbami použijte tlačítka   / . Pro otevření položky menui 

stiskněte tlačítko OK a pomocí tlačítek  /  nastavte požadované hodnoty. 

Opětovným stiskem tlačítka OK potvrdíte a uložíte nastavení. 

Možnosti v menu nastavení: 

- Rozlišení videa (Resolution): 1080P – 720P – VGA 

- Časové razítko v záznamu (Time stamp): Zobrazovat / nezobrazovat 

aktuální čas v záznamu 

- Detekce pohybu (Motion sensor): Aktivovat / deaktivovat senzor pohybu. 



- Délka záznamu (Video time):  Off - 1 min – 3 min – 5 min – 10 min. Zvolte 

délku jednotlivých částí záznamu, které bude kamera ukládat po sobě 

v nekonečné smyčce. Při volbě „Off“ bude délka záznamu limitována 

kapacitou karty 

- Záznam se zvukem (Voice record): Zapněte / vypněte záznam se zvukem. 

Pro opuštění menu stiskněte dvakrát tlačítko MENU. 

 

 

Pořízení fotografie 

Při zapnuté kameře stiskněte tlačítko MODE. Velké písmeno A v pravém 

horním rohu displeje spolu s nastaveným rozlišením VGA - 2M- 3M - 5M 

snímku. Stiskněte tlačítko OK pro pořízení fotografie. 

 

 

Prohlížení záznamů 

Při zapnuté kameře stiskněte dvakrát tlačítko MODE. V pravém rohu displeje 

se zobrazí ikona “PLAY”. Procházejte mezi záznamy pomocí tlačítek  / 

 a stiskněte OK pro přehrání zvoleného záznamu. 

 

Možnosti v menu při režimu přehrávání: 

- Smazat (Delete): Smazat jeden, nebo všechny záznamy na kartě SD. 

- Náhledy (Thumbnail): Režim zobrazení náhledů záznamů na karě. 

Procházejte mezi záznamy pomocí tlačítek  /  a stiskněte OK pro 

přehrání zvoleného záznamu. 

- Hlasitost (Volume): Nastavte hlasitost interního reproduktoru. 

 

 

Menu nastavení 

- Formát: Formátuje vloženou MicroSD kartu (data budou ztracena). 

- Jazyk (Language): Zvolte požadovaný jazyk menu kamery. 

- Spořič obrazovky (Screen Saver): Snižuje spotřebu kamery vypnutím 

displeje po nastavené době - 1min/3min/5min. „OFF“ volba znamená, že 

displej se nebude vypínat. 

- Automatické vypnutí při nečinnosti (Auto-off): Volby 1min/3min/5min. Off 

volba znamená, že se kamera sama při nečinnosti nevypne a zůstane 

stále zapnutá, dokud ji ručně nevypnete. 

- Tovární nastavení (System Reset): Obnovte všechna nastavení do 

původních hodnot. 



- Frekvence světla (Light frequency): 50Hz / 60Hz – v evropě je frekvence 

sítě 50Hz, nastavte prosím tuto volbu. 

- Datum a čas (Date input): Nastavte datum a čas, formát data je 

RRR/MM/DD. 

- Verze: Zobrazuje verzi softwaru v kameře. 

 

 

 

 

 

Připojení k PC 

Po připojení k počítači se na displeji kamery zobrazí dvě volby: 

- PC Camera: V tomto režimu bude kamera fungovat jako „webkamera“ pro 

váš PC. 

- USB Disk Unit*: Z počítače budete moci procházet paměť kamery jako při 

připojení USB disku.  

 

*Poznámka: režim je funkční pouze při použití karet s rychlostmi MicroSD 

class 4 až 10. V případě použití strarší karty nižší rychlosti než Class 4 je 

třeba kartu vyjmout z kamery a připojit přímo do PC pomocí čtečky karet. 

Ta není součástí kamery. 


